
PROPOSTA FINAL 
PREFEITURA MUNIPAL DE AQUIRAZ/CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 91503/2024 
UASG 981319 

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES] 
CNPJ: 34.444.108/0001-95 
1E:0035105490061 
END: AVENIDA LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, N°5100 (2' ANDAR, LOJA 96) 
CEP: 28100-000 - UBERABA/MG 
EMAIL: com 
TELEFONE: 34-3352-4684  

DADOS DA REPRESENTANTE LEGAL: 
NOME DO RESPONSAVEL: PRISCILA LEAL GONCAI,VES 
CPF: 049.900.426-46 
END: AVENIDA LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, n°5100 (2° ANDAR, LOJA 96) 
CEP: 38010-000 - UBERABA/MG 
EMA1L: 
TELEFONE: 34 99964-0220 

ANEXO III 

GRUPO 5 - APARELHO PARA FISIOTERAPIA (EXCLUSIVA ME/EPP) 

FIE 
M 

DESCRIÇÃO UN MARCA v.ki.tm t \ (,)t .\\T N'ALOR TOTAL 

I MATERIAL DE 
FISIOTERAPIA 

Bonnet duplo 

peça CARC1 R$ 4.346,00 2 RS 8.692,00 

2 ESTRIBO 
Aço, tipo: tração cervical, 

médio 

peça CARCI R$ 189,00 2 R$ 378,00 

3 APARELHO 
ELETROESETIMULAD 
OR NEUROMUSCULAR 

4 canais 

peça 1BRAMED RS 2.340,00 2 RS 4.680,00 

4 BICICLETA 
ERGOMÉTR1CA 

peça DREAM RS 1.966,00 3 RS 5.898,00 



150 KG 

5 CADEIRA CLINICA 
Revestido em courvim, 

tipo de pés com 4 rodizios 

peça SALLUS RS 1.342,00 2 RS 2.684,00 

6 BICICLETA 
HORIZONTAL 
EXERCÍCIOS 

REABILITAÇÃO 
FÍSICA 

Cicloergômetro 
computadorizado 

peça SUPERMEDY R$ 222,00 3 R$ 666,00 

7 ESTEIRA ELÉTRICA 
Capacidade máxima de 

150 HG, velocidade 
máxima 18 KM/H, 

potência motor 3/5 HP 

DREAM R$ 3.448,00 2 RS 6.896.00 

8 APARELHO/EQUIPAM 
ENTO PARA 

CONDICIONAMENTO 
FÍSICA 

Tipo gangorra, modelo: 
plataforma vibratória. 

peça ARKTUS R$ 445,00 4 RS 1.780,00 

9 GONIÔMETRO 
Digital, faixa medição: O 

A 360 GRA 

peça CARCI RS 28,00 2 RS 56,00 

10 MANOVACUÔMETRO 
Aneróide c/mostrador, 
conector tipo reseal. 

peça VENTCAIZE RS 2.406,00 2 R$ 4.812,00 

1 1 APARELHO 
ELETROESTIMULADO 
R NEUROMUSCULAR 

10 canais de saída 
independentes. 

peça 1BRAMED RS 1.524,00 4 RS 6.096,00 

TOTAL R$42.638,00 

GRUPO 6— EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA (EXCLUSIVA ME/EPP) 

ITE 
M 

DESCRIÇÃO UN MARCA VALOR UN QUANT VALOR TOTAL 

1 APARELHOIEQUIPAMEN 
TO PARA 

CONDICIONAMENTO 
FÍSICO 

peça SALUS RS 1.274,99 2 R$ 2.549,98 



"?^ 

I 

BARRA PARELELA peça ARKTUS RS 4.623,99 7 RS 32361937-

3 CAMA ELÁSTICA peça ACTE R$ 524,99 2 RS 1.049,98 

•1 EXERCITAM* 
MUSCULATURA 

peça ARKTUS RS 74,99 8 R$ 599,92 

5 EXERCITADOR 
MUSCULATURA 

peça ARKTUS RS 622,99 3 RS I .868,97 

6 EXERCITADOR 
MUSCULATURA 

peça ARKTUS RS 2.463,99 5 RS 12.319,95 

7 EXERCITADOR 
MUSCULATURA 

Peça ARKTUS R$ 212,99 3 RS 638,97 

8 MATERIAL 
FISIOTERAPIA 

peça ARKTUS R$ 252,99 5 RS 1.264,95 

9 DIVÃ CLÍNICO peça SALUS R$ 1.381,99 8 RS 1 1.055,92 

10 MATERIAL 
FISIOTERAPIA 

peça ARKTUS RS 162,99 4 RS 651,96 

I I MATERIAL 
FISIOTERAPIA 

Peça ARKTUS RS 245.99 3 RS 737,97 

12 MATERIAL 
FISIOTERAPIA 

peça ARKTUS RS 193,99 2 RS 387.98 

I 3 MATERIAL 
FISIOTERAPIA 

BALANCIM 

peça ARKTUS RS 380.99 5 RS 1.904.95 

1 .1 APARELHO/ 
EQUIPAMENTO PARA 
CONDICIONAMENTO 

FÍSICO 
ESCADA, AJUSTE DE 

ALTURA 

peça ARKTUS RS 140,99 2 R5281,98 

1 5 APARELHO/ 
EQUIPAMENTO PARA 
CONDICIONAMENTO 

FÍSICO 
ESCADA, AJUSTE DE 

ALTURA 

peça ARKTUS RS 2.519,99 4 RS 10.079,96 

TOTAL R$77.761,37 

GRUPO 7 - EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALAR (AMPLA 
PARTICIPAÇÃO) 



ITE 
M 

DESCRIÇÃO UN MARCA VALOR UN QUANT VALOR TOTAL 

1 ASPIRADOR CIRÚRGICO peça MRM RS 3.131,0 2 R$6.262,00 

2 BANHO DE PARAFINA peça CARCI R5943.() 2 R$1.886,00 

3 BAROPODÓMETRO peça CARCI RS 20.108,0 2 R$ 40.216,00 

4 REFRATOR peça TECNO BRASIL RS 34.351,0 3 R$ 103.053,00 

5 NEBULIZADOR peça MEDICATE RS 2.029,0 3 R$6.087,00 

6 DINAMÓMETRO peça KGF RS 282,0 2. R$ 564,00 

7 NEGATOSCÓPIO peça TRIADE R5866,0 3 R$ 2.598,00 

8 APARELHO 
ELETROESTIMULADOR 

NEUROMUSCULAR 

peça IBRAMED RS 1.431,0 13 R$18.603,00 

9 APARELHO 
ULTRASSONOGRAFIA 

peça IBRAMED RS 2.505.0 g R$ 20.040,00 

10 VENTILADOR 
ARTIFICIAL 

ELETRÔNICO 

peça LUMINAR GT3 RS 6.742,0 2 R$ 13.484,00 

1 1 MATERIAL 
FISIOTERAPIA 

Turbilhão, material: fibra de 
vidro. Capacidade: 1ROL 
componentes: Assento 

móvel, termostato. Limei-
programável. 5 jatos, 

componentes adicionais 

peça IBRAMED RS 22.279,0 2 R$ 44.558,00 

TOTAL R$257.351,00 

GRUPO 8- EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALAR (COTA RESERVADA 
ME/EPP) 

ITE 
M 

DESCRIÇÃO UN MARCA VALOR UN QUANT VALOR TOTAL 

1 NEGASTOSCÕPIO peça TR1ADE RS 866,0 1 RS 866,0 

' APARELHO 
ELETROESTIMULADOR 

NEUROMUSCULAR 

peça IBRAMED RS 1.431,0 4 R$ 5.724,0 

_ 
ES . .il lo,(1 3 APARELHO 

ULTRASSONOGRAFIA 
peça IBRAMED ES 2.505.0 -) .. 

TOTAL R$ 11.600,0 

GRUPO 9- APARELHO MÉDICO-HOSPITALAR (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 



ITE 
M

DESCRIÇÃO UN MARCA VALOR UN QUANT VALOR -rOTA). 

1 LÂMPADA 
INFRAVERMELHA 

peça CARCI RS 114,62 1.' R$ 1.375,44 

2 ESFIGMOMANÔMETRO peça G-TECI RS 141.75 6 R$ 850,50 

3 ESFIGMOMANOMETRO peça PREMIUM R5405.8() 3 R$ 1.217,4(1 

4 ESFIGMOMANOMETRO peça PREMIUM R580.99 2 R$ 161,98 

5 ESFIGMOMANOMETRO peça PREMIUM R$ 80,51 3 RS 241,53 

6 DISPOSITIVO P/ 
MEDIDAS 

ANTROPOMÉTRICAS 

peça WCS RS 354,10 2 R$ 708,20 

7 ESTETOSCÓPIO peça PREMIUM RS 52,45 6 RS314,70 

8 ESTETOSCÓPIO peça PREMIUM RS 50,08 3 R$ 150,24 

9 FOCO peça TR1ADE R5363.98 3 RS 1.091 .94 

10 FOTÓFORO peça MIKATOS RS 5.524,50 2 R$ 1 1.049,00 

I I MONITOR PORTÁTIL peça G-TECH R$ 77,0 3 RS 231,0 

12 LÂMPADA FENDA peça RM "FECN() 
BRASIL 

R520.540,0 2 RS 41.080,0 

13 APARELHO 
DIAGNÓSTICO/TERAPÊU 

TICO 

peça MD R$41,0 5 RS 205,0 

14 LENSÕMETRO peça RM TECNO 
BRASIL 

RS 8.789.0 2 R$ 17.578.0 

15 MARTELO 
REFLEXOLÓGICO 

peça ABC R$ 51,0 2 RS 102,0 

16 MESA ORTOPEDICA peça ARKTUS RS 3.104.01 2 R$ 6.208.02 

17 OTOSCÓPIO peça MD RS 194,04 2 R$ 388,08 

18 OXIMETRO DIGITAL peça ENDOBRAX - 
GIB 

RS 771,0 3 R$ 2.313,0 

19 VENTILÕMETRO peça AINCA-0295 RS 20.899,0 -) RS 41 .798,0 

20 CILINDRO GÁS peça GASLIVE - 10L RS 1.514,0 3 R54.542,0 

21 COLUNA 
OFTALMOLÓGICA 
PANTOGRÁFICA 

peça 12 M l'I• CNO 
BRASIL 

R$ 12.176.99 2 R$ 24.353,98 

22 DESFIBRILAR EXTERNO peça CMOS DRAKE - 
VIVO 

RS 9.232,0 2 RS 18.464,0 

TOTAL R$174.424,01 

LOTES VALOR 

- 
GRUPO 5 R$ 42.638,00 

• 



GRUPO 6 R$ 77.761,37 

GRUPO 7 R$ 257.351,00 

GRUPO 8 R$ 11.600,00 
GRUPO 9 R$ 174.424,01 

TOTAL: R$ 563.774,38 

VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME CONSTA NO EDITAL PRAZO DE 
GARANTIA: 12 MESES 

• 

e 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO SICOB 
AG: 4033 
CONTA: 17610-9 
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL1 

CNPJ: 34.444.108/0001-95 Uberlândia, 07 de maio de 2024. 

PLG DISTRIBUIDORA DE Assinado de forma digital por PLG 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

PRODUTOS HOSPITALARES HOSPITALARES LTDA:34444108000195 
LTDA:34444108000195 Dados: 2024.05.07 12:07:40 -03'00' 

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

VENDEDOR: 

LUCCAS JEOVANE FERNANDES VIEIRA 

CPF:702.041.026-00 



PROPOSTA FINAL 
PREFEITURA MUNIPAL DE AQUIRAZ/CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 91503/2024 
UASG 981319 

DADOS DA EMPRESA: 
RAZÃO SOCIAL: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES] 
CNPJ: 34.444.108/0001-95 
1E:0035105490061 
END: AVENIDA LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, N°5100 (2° ANDAR, LOJA 96) 
CEP: 28100-000 — UBERABA/MG 
EMAIL: 'npping.corn.br

TELEFONE: 34-3352-4684 
DADOS DA REPRESENTANTE LEGAL: 

NOME DO RESPONSAVEL: PRISCILA LEAL GONCALVES 
CPF: 049.900.426-46 
END: AVENIDA LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, n°5100 (2° ANDAR, LOJA 96) 
CEP: 38010-000 — UBERABA/MG 
EMAIL: .-115 111,1,£0111.t)t-
TELEFON E: 34 99964-0220 

ANEXO III 

GRUPO 5 —APARELHO PARA FISIOTERAPIA (EXCLUSIVA ME/EPP) 

ITE 
M 

DESCRIÇÃO l \ NI NRCA VALOR (\ Qt ‘ \F VALOR TOTAL 

I MATERIAL DE 
FISIOTERAPIA 

Bonnet duplo 

peça CARCI RS 4.346,00 2 RS 8.692,00 

-) ESTRIBO 
Aço, tipo: tração cervical, 

médio 

peça CARCI R$ 189,00 2 R$ 378,00 

3 APARELHO 
ELETROESETIMULAD 
OR NEUROMUSCULAR 

4 canais 

peça IBRAMED RS 2.340,00 ') RS 4.680,00 

4 BICICLETA 
ERGOMÉ,TR1CA 

peça DREAM R$ 1.966.00 3 

L_ 

RS 5.898.00 



150 KG 

5 CADEIRA CLINICA 
Revestido em courvim, 

tipo de pés com 4 rodizios 

peça SALLUS RS 1.342,00 2 R$ 2-.684,00 

6 BICICLETA 
HORIZONTAL 
EXERCÍCIOS 

REABILITAÇÃO 
FÍSICA 

Cicloergômetro 
computadorizado 

peça SUPERMEDY R$ 222,00 3 R$ 666,00 

7 ESTEIRA ELÉTRICA 
Capacidade máxima de 

150 HG, velocidade 
máxima 18 KM/H, 

potência motor 3/5 HP 

DREAM RS 3.448,00 2 RS 6.896,00 

8 APARELHO/EQUIPAM 
ENTO PARA 

CONDICIONAMENTO 
FÍSICA 

Tipo gangorra, modelo: 
plataforma vibratória. 

peça ARKTUS R$ 445,00 4 R$ 1.780,00 

9 GONIÔMETRO 
Digital, faixa medição: O 

A 360 ORA 

Peça CARO R$ 28,00 2 RS 56.00 

10 MANOVACUÔMETRO 
Aneróide c/mostrador, 
conector tipo rescal. 

peça VENTCARE RS 2.406,00 2 RS 4.812,00 

1 1 APARELHO 
ELETROESTIMULADO 
R NEUROMUSCULAR 

10 canais dc saída 
independentes. 

peça IBRAMED RS 1.524,00 4 R$ 6.096,00 

TOTAL R$42.638,00 

VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME CONSTA NO EDITAL PRAZO DE 
GARANTIA: 12 MESES 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO SICOB 
AG: 4033 
CONTA: 17610-9 
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ: 34.444.108/0001-95 Uberlândia, 09 de maio de 2024. 



, 
1.2: Fls. ((g 

r—
Rubrica: 

• 

• 

PLG DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA:34444108000195 

Assinado de forma digital por PLG 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA:34444108000195 
Dados: 2024.05.09 10:39:06 -0300' 

PIÁ; DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

VENDEDOR: 

LUCCAS JEOVANE FERNANDES VIEIRA 

CPF:702.041.026-00 


